novo torno a dimandar la medesima lemosina et no si stracchi

1 Is videtur esse Michael Ochoa qui anno 1551 Ognatensi domui praeerat, dum in

eam secessit P. Franciscus Borgia.
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in tanto che ponga le sue anime in riposo et gloria et la mia

quando da questo mondo partira : lo qual credo sara presto, si

come le infirmita spesso me visitano, quale fan pensare che

sempre sia il fine de la mia vita. Per riverenza di Jesu X.t^ cru-

cifisso V.a P.'^ dimandi ogni giorno la salvatione de la anima
mia et che il Signore in vita et morte vsi della sua grande mi-

sericordia con mi anima. V.^ P.^^ in tuto quello che potra me
aiuti, como sogUamo dimandar per li poveri vergogniosi pia-

gati, carcerati et persone di tanta necessita et miseria, per li

quali altri sogliono dimandar et mendicar, Et si il suvenir a tali

prossimi nel temporale et corporale e tanto accetto al N. S.,

quanto piii il succurso, adiuto et favore che si da per salvar le

anime. Non si fidi la P. V.^ ne si assicuri di me per esser' io

monacha di Santa Chiara di Gandia
,
alle quale tengono tutti

per sancte
,
et sono veramente tutte. Ma io molto gran pecca-

trice et come Giuda tra li ApostoH. Non dubiti la V.'"^ P. et hab-

bia per certo che penso et credo firmemente che la mia anima

t una delle piu bisogniose de quante ne sono in questa misera

vita. Per vedermi in tanta estrema necessit^, causa la impor-
tunita con buttarmi alli piedi di V.'"^ P. et di tutta la Compagnia
et non ad altri religiosi, et questo per haver quelli de hi Com-

pagnia segnialati religiosi di N. S. Sua immensa charita paghi
a la V.*^ P. la charita che mi ha fatto con la sua littera, quale

gi^ haveva uno anno quando la receve: con tutto 1' essere vec-

chia et mal trattata fu con gran allegrezza ricevuta. Mi dette

assai pena et consolatione
; perche de le sue gratie non teneva

con chi ridere et comunicar: et quello che in altro tempo sa-

rebbe stato gaudio et allegrezza, in questo tempo si converti in

dolore. N. Signore siabenedetto del tutto.

La speranza che mi da della sua venuta, mi apportaria

grandissima consolatione : ma come li miei peccati stano per

mezzo, dubito non lo impediscano; io ho pregato a molte di

queste religiose clie supplichino N. Signore che ci aporti la

P. V.*"^ con salute. Lamentomi che V.''^ P. no mi da di contino

raguaglio di sua salute
; per charita se emendi et la risposta di

questa non tarde como le altre, accio mi trovi in questa vita; se